令和 6 年 11 月 5 日

市政記者クラブ様

住宅都市局まちづくり企画部まちづくり企画課

担当：伊東、加藤   電話：972－2738

旧那古野小学校施設活用事業「なごのキャンパス」

５周年記念イベント

「-5th anniversary- NAGOFES 2024」が開催されます！

閉校となった旧那古野小学校を民間事業者がリノベーションして生まれたインキ

ュベーション施設「なごのキャンパス」は、令和元年 10 月の運営開始から、今年で

5 周年を迎えます。

この度、それを記念するイベント「-5th anniversary- NAGOFES 2024」が、下記

のとおり開催されますので、お知らせします。

記

１ 開催場所

なごのキャンパス（名古屋市西区那古野二丁目 14-1）

２ 開催日時・内容

(1) 「Business Day」 令和 6 年 11 月 8 日(金) 13 時 00 分から 21 時 00 分

ビジネストークイベント等が開催されます

(2) 「Family Day」  令和 6 年 11 月 9 日(土) 10 時 00 分から 18 時 00 分

家族連れでも楽しめる体験型イベント等が開催されます

※詳細は、NAGOFES 2024 公式ウェブサイトをご覧ください。

https://nagofes.jp/

３ 主催

なごのキャンパス運営委員会

（トヨタ不動産株式会社、株式会社 LEO、株式会社 R-pro、名古屋商工会議所、Tongali）

参考 旧那古野小学校施設活用事業「なごのキャンパス」の概要

・ 旧那古野小学校施設の活用について、リニア中央新幹線開業を見据え、第 1 ステッ

プ(15 年間)の「既存施設を利用したリノベーション型活用」に向けた事業提案募集を

行い、令和元年 10 月から民間事業者による運営が始まりました。

・ 100 年を超える学び舎であった旧那古野小学校をリノベーションし、次の 100 年を

担うひと・もの・ことを育成することを目的としたインキュベーション施設です。

所 在 地：名古屋市西区那古野二丁目 14-1

主な用途：コワーキングスペース、オフィス、シェアオフィス、会議室、体育館、

グラウンド、飲食店舗

http://#